
Č. j. UKFaF/1441/2024-19 

 

ZÁPIS č. 19/2024 
z jednání kolegia děkana 5. prosince 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud (online), Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

Omluven: 

prof. Nachtigal 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Podmínky pro vrácení poplatku za přihlášku ke studiu studentům 1. ročníku studijního programu 

Farmacie a Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční formě studia: 

o Úspěšné absolvování JJU FaF UK. 

o Ke dni přiznání stipendia ve výši poplatku za přihlášku musí mít student splněnou 

alespoň jednu studijní povinnost (31. 1. 2025). 

• Návrh na jmenování Mgr. Jany Pavlíkové Přecechtělové, Ph.D., členkou komise pro průběžné státní 

závěrečné zkoušky z předmětu Farmaceutická technologie. 

• Návrh podmínek pro podání žádosti o udělení stipendia za sportovní výsledky dosažené v roce 

2024: 

o Žadatel je studentem magisterského, bakalářského nebo navazujícího magisterského 

studia. Skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia standartní dobu 

studia příslušného studijního programu o více než dva roky a v kalendářním roce 2024 

dosáhl/a vynikající sportovní výsledky na celostátní úrovni či mezinárodní úrovni. 

o Žadatel v době, kdy dosáhl tyto vynikající sportovní výsledky, byl studentem FaF UK. 

o Žadatel v době podání žádosti o udělení stipendia za vynikající sportovní výsledky je 

studentem/studentkou FaF UK. 

o Žádost podá do 27. 1. 2025 

Jednotlivé žádosti projedná komise, která je za tímto účelem stanovená ve složení 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., Mgr. Jiří Bezouška a Mgr. Iveta Szakošová. 

• návrh podmínek pro přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele hodných: 



o Stipendium je možné přiznat studentům (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na 

FaF UK) za aktivní reprezentaci fakulty, v případě, že byli oceněni při provozování 

kulturních či uměleckých aktivit, nebo za sportovní výsledky nebo byli odměněni za 

své zásluhy mimořádnými cenami nebo vykazují další aktivity prospěšné pro fakultu. 

o Žádost může podat student osobně nebo může být navržen jiným členem akademické 

obce fakulty. 

o Podmínky pro přiznání stipendia splnil student v kalendářním roce 2024. 

• Žadatel byl studentem FaF UK v době, kdy splnil podmínky pro možnost přiznání stipendia v 

případech zvláštního zřetele hodných a je studentem i v době podání žádosti o udělení stipendia. 

• ŽSkutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia standartní dobu studia příslušného 

studijního programu o více než dva roky. 

o Žádost je podána do 27. 1. 2025. 

• Přiznání stipendií studentům, kteří se aktivně zúčastnili benefičního koncertu FaF a LF HK dne 

26. 11. 2024. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Věda a výzkum  

• Metodiku „Hodnocení vědecké činnosti na FaF v roce 2024 za účely jednorázové odměny na konci 

kalendářního roku“. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• V přijímacím řízení II do doktorských studijních programů na akademický rok 2024/2025 

se zahájením studia k 1. 3. 2025 bylo podáno 6 přihlášek, z nichž 5 je do prezenční formy studia 

a 5 je do anglické formy výuky. 

• Informaci o nutnosti předání případných podkladů pro vyplacení stipendií za výuku, publikace 

a veškeré případné výplaty z projektů a grantů nejpozději do 16. 12. 2024 do 12 hod. na Vědecké 

oddělení nebo zadání online v SIS, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou 

cestou dne 3. 12. 2024. Později dodané podklady pro výplatu stipendií budou vyplaceny za měsíc 

leden. 

• Informaci o výsledku hodnocení doktorského studia doktorandy na FaF UK v akademickém roce 

2023/2024. Doktorandům bylo položeno 11 základních dotazů na jejich spokojenost v dané oblasti, 

které měly ohodnotit známkami obdobně jako ve škole. Nejhorší známku (průměrně 2,8) získalo 

hodnocení systému (nikoli výše) jednotného stipendia 15 tis. Kč bez ohledu na ročník studia, 

následováno bylo hodnocením kvality technického zázemí v SIS a elektronického zpracování ISP 

a RH (průměrná známka 2,1). Naopak nejvíce byli doktorandi spokojeni s kvalitou podpory 

poskytované pracovníky Vědeckého oddělení (průměrná známka necelých 1,4) a se spoluprací 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(4)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(4)/


s akademickými pracovníky na katedře a s podporou ze strany laborantů a dalšího pomocného 

personálu na katedře (obojí průměrně 1,5). 

Věda a výzkum  

• Informaci o zpřístupnění prezentací z druhého setkání k vědě, doktorskému studiu a projektům 

na FaF UK, konaného dne 25. 11. 2024, na fakultním intranetu. 

• Informaci o připravované 15. postgraduální vědecké konferenci FAF UK, která bude realizována 

ve dnech 28. - 29. 1. 2025 na FaF UK, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou 

elektronickou cestou dne 19. 11. 2024. Uzávěrka online registrace je 6. 12. 2024. Termín 

pro podání abstraktů je do 10. 1. 2025. 

• Informace, včetně záznamu, ze semináře Právní aspekty používání AI pro zaměstnance UK 

z 23. 10. 2024, rozeslané elektronickou cestou dne 19. 11. 2024.  

• Informaci o Workshopech pro postdoky a mladé výzkumníky, konané online nebo v Kampusu 

Hybernská ve dnech 18. 11. a 2. 12. 2024, zveřejněnou na fakultním intranetu.  

• Informaci o Školení k agendě meziuniverzitního studia na UK, konaného v Karolinu (v případě 

potřeby i online) dne 17. 12. 2024 od 15:30 hod., zveřejněnou na fakultním intranetu. Registrace 

je do 30. 11. 2024. 

• Informaci o možnosti zapojení expertů jako hodnotitelů posuzujících formou peer-review 

publikační a další tvůrčí aktivity slovenských vědeckých a výzkumných institucí, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Registrace je možná do 15. 1. 2025. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 29. 11. 2024 projednala a schválila žádost o posouzení projektu 

prof. Mladěnky (č. j. UKFaF/628109/2024). 

Granty a projekty 

• Informaci o nutnosti zaslání finálních rozpočtů projektů GA UK v pdf k odsouhlasení mailem 

vedoucí Ekonomického oddělení paní Dvořákové během prosince 2024, rozeslanou elektronickou 

cestou dne 28. 11. 2024. 

• Informaci o nutnosti včasného předání podkladů pro PaM ohledně pracovních úvazků v řešitelských 

týmech grantů a projektů pro rok 2025, rozeslanou elektronickou cestou dne 28. 11. 2024. 

Podklady pro přípravu potřebných smluv doktorandům, řešícím stávající projekt GA UK i v roce 

2025, byly PaM již předány. 

• Informace o Opatření rektora č. 37/2024 „Zásady uskutečňování Projektů SVV na UK“ a Opatření 

rektora č. 48/2023 „Zásady studentské grantové soutěže na UK pro rok 2025“, z nichž vyplývá 

zvýšení maximální částky pro projekt ze 3 na 5 mil. Kč ročně, dále musí být počet doktorandů 

alespoň roven počtu ostatních členů týmu a podíl stipendií doktorandů musí činit nejméně 75 % 

prostředků z celkových osobních nákladů, režijní náklady činí maximálně 15 %. Termín odevzdání 

závěrečných zpráv SVV byl stanoven na 15. 2. 2024. Pokyny včetně informací a formulářů k psaní 

závěrečných zpráv hlavní řešitelé obdrží v prosinci 2024. Zprávy řešitelé dodají na Vědecké oddělení 

do 31. 1. 2025 v písemné i elektronické podobě. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení Ceny primátorky města za studentskou tvůrčí práci, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 11. 12. 2024, uzávěrka návrhů je 

10. 1. 2025. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/
https://www.faf.cuni.cz/PGS-PostDoc-Conference-2025/
https://ai.cuni.cz/AI-1.html
https://ai.cuni.cz/AI-39.html
https://ai.cuni.cz/AI-39.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Worshopy-pro-postdoky-Worshops-for-Postdocs/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Skoleni-k-agende-meziuniverzitniho-studia-na-UK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Panellist-in-Periodic-Evaluation-of-Research-Deve/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Panellist-in-Periodic-Evaluation-of-Research-Deve/
https://cuni.cz/UK-14238.html
https://cuni.cz/UK-14240.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatorky-mesta-za-studentskou-tvurci-praci/


• Informaci o vyhlášení Ceny RVVI pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je 

do 15. 1. 2025, uzávěrka návrhů je 28. 2. 2025. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Úhradu za prodloužení prezentace Farmaceutické fakulty UK na nejnavštěvovanějším portálu 

o studiu https://www.vysokeskoly.cz. 

• Prof. Lucie Nováková bude během slavnostního večera v Petrof Gallery předávat ceny pro 

nejúspěšnější studenty 1. SJG za rok 2024. Studentům budou předány také propagační materiály 

a předměty FaF.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 14. 11. 2024 proběhla na FaF exkurze pro studenty Fakultní školy Církevní gymnázium Německého 

řádu Olomouc. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě exkurze.  

• 19. 11. – 22. 11. 2024 proběhl veletrh Gaudeamus Brno. Pořadatelé uvádí návštěvnost 30 210 lidí. 

O stánek FaF byl velký zájem, bylo rozdáno více než 700 ks brožur o studiu a také všechny letáky 

s novým studijním programem Léčivé rostliny a nutraceutika. Představen byl nový doprovodný 

program. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli.  

• 26. 11. 2024 byl v rámci online akce pro středoškoláky Readycon 2024 odvysílán videospot 

propagující obor farmacie. Video vzniklo ve spolupráci s FaF MUNI, ČOSKF ČLS JEP a Česká lékárna 

holding a.s. Repríza akce proběhla 6. 12. 2024. Od organizátorů dostaneme statistiku návštěvnosti. 

• Prezenční Den otevřených dveří pro uchazeče o studium se uskutečnil ve středu 27. 11. 2024 

v prostorách fakulty v ulici Ak. Heyrovského a ZLR. Návštěvníkům jsme nabídli také komentované 

prohlídky ZLR. Zpětná vazba z dotazníků byla velmi pozitivní. Děkujeme všem, kteří se na přípravě 

a realizaci podíleli.  

• Odpoledne 27. 11. 2024 na DOD navázala Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Děkujeme 

všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli. 

• 28. 11. 2024 proběhla tradiční akce Vánoční dílny pro děti zaměstnanců, o kterou byl v letošním 

roce větší zájem. Děkujeme pracovnicím Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky 

dr. Suchánkové a dr. Hradiské Breiterové za přípravu dílniček. 

• 2. 12. 2024 vystoupil doc. Miloslav Hronek v rámci Juniorské Univerzity Karlovy v Praze 

s přednáškou Skrytá tajemství pití kávy a čaje, mýty a fakta. Součástí byla také prezentace o studiu 

na FaF. Děkujeme. 

• Na intranetu běží možnost předvánoční objednávky čajů Apotheke pro zaměstnance za 

zvýhodněnou cenu, a to do 10. 12. 

• Byla uzavřena nová smlouva o spolupráci s Fakultní školou Gymnázium Dr. Emila Holuba v Holicích. 

• Připomínáme konání Vánočního koncertu Farmaceutické fakulty UK 10. 12. 2024 od 19:00 

v Městské hudební síni Hradec Králové. Během večera uslyšíte skladby v podání dua Eterea. Zveme 

všechny zaměstnance a studenty. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vys-(2)/
https://www.vysokeskoly.cz/
https://www.readycon.cz/
https://intranet.faf.cuni.cz/caje/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2024/Vanocni-koncert-Farmaceuticke-fakulty-UK/


• 11. 12. 2024 proběhne další online Den otevřených dveří. Na něj naváže online Jednodenní 

juniorská Univerzita Karlova. 

• Propagační akce „Hradec plný zdraví“ získala podporu města Hradec Králové. Akce proběhne 

23. 5. 2025 v Šimkových sadech a na ZLR. Projekt podala LF HK do výzvy k oslavám 800. výročí 

založení HK, FaF je partnerem. Společná schůzka k projektu LF a FaF se uskutečnila 5. 12. 2024. 

• Na rok 2025 jsme již obdrželi dvě žádosti o exkurze studentů Fakultních škol, proběhnou v dubnu 

a v květnu 2025. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Výběrové řízení pro mobility akademiků, doktorandů a post-doktorandů v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce v roce 2025: Bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení mobility 

akademiků, doktorandů a post-doktorandů ke krátkodobým výzkumným pobytům na zahraničních 

partnerských univerzitách v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce v roce 2025. Fakultní termín 

pro podání žádostí je 10. 12. 2024. Zveřejněno na intranetu 21. 11. 2024. 

• Setkání s tchajwanskými partnery (ICU-UAAT) na UK: 7. 11. 2024 se uskutečnilo na UK setkání 

s tchajwanskými partnery (ICU-UAAT). Na intranetu byla zveřejněna prezentace ze setkání 

a seznam zapojených tchajwanských univerzit. Prosíme o prostudování UAAT univerzit a sdělení 

případného zájmu o spolupráci. Předpokládá se další kolo projektové výzvy, prozatím není blíže 

termínově upřesněno. Zveřejněno na intranetu 25. 11. 2024. 

• 4EU+ Mimo-projektové mobility zaměstnanců a studentů: O podporu na mimo-projektovou 

mobilitu v rámci Aliance 4EU+ mohou žádat studenti i zaměstnanci UK, kteří plánují výjezd na 

některou z partnerských univerzit zapojených do Aliance 4EU+ či na aktivitu s Aliancí související. 

Vazbu mobility na Alianci je vždy nutné specifikovat v odůvodnění žádosti. Žádosti je možné 

podávat od 1. do 15. 12. 2024 s obdobím výjezdu 1. 1. až 30. 6. 2025. Zveřejněno na intranetu 

26. 11. 2024. 

• Vyhlášení sběru kurzů pro virtuální mobilitu a výzvy Fondu POVIM pro LS 2024/2025: Fakultní 

termín pro sběr sdílených kurzů a podání přihlášek pro POVIM byl 2. 12. 2024. Zveřejněno na 

intranetu 26. 11. 2024. 

• Fond mobility 2024-2: V podzimním kole FM byly předloženy žádosti o financování zahraničních 

pobytů 2 studentů (1 student MSP, 1 student DSP). Obě žádosti byly Radou FM schváleny.  

• Podpora internacionalizace na UK 2024-2: V podzimním kole nebyla za FaF předložena žádná žádost 

o podporu krátkodobých (1-3 týdny) zahraničních výjezdů studentů. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita: do výběrového řízení na výjezdy zaměstnanců v 1. čtvrtletí 

2025 bylo podáno 5 žádosti, z toho 3 akademické mobility za účelem výuky a 2 mobility THP na 

staff week.  

• Online infowebinář Erasmus+: Budování kapacit ve vysokoškolském vzdělávání: Evropská výkonná 

agentura pro vzdělávání a kulturu (EACEA) pořádala 5. 12. od 10:00 do 12:30 informační webinář. 

Účastníci se dozví novinky pro nadcházející výzvu a dostanou řadu tipů pro podání úspěšné žádosti 

o tento typ projektů. Zveřejněno na intranetu 29. 11. 2024. 

• 5. 2. 2025 se na fakultě uskuteční setkání k projednání připravované strategie internacionalizace 

UK. Na setkání přijede paní prorektorka pro zahraniční záležitosti prof. Voldřichová – Beránková 

a vedení Odboru zahraničních vztahů RUK. 

Fakulta v médiích 

• Česká televize: Velký zájem o čaje z Farmaceutické fakulty 

• Česká televize: Sypané čaje na vědeckém základě 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/online/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyberove-rizeni-pro-mobility-akademiku-doktorandu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyberove-rizeni-pro-mobility-akademiku-doktorandu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Setkani-s-tchajwanskymi-partnery-(ICU-UAAT)-na-UK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Mimo-projektove-mobility-zamestnancu-a-stu-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyhlaseni-sberu-kurzu-pro-virtualni-mobilitu-a-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Online-infowebinar-Erasmus-Budovani-kapacit-ve-v/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Velky-zajem-o-caje-z-Farmaceuticke-fakulty/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Sypane-caje-na-vedeckem-zaklade/


• Český rozhlas HK: Žádná bolest není úplně normální. Vždy je lepší zjistit, z čeho pramení, říká 

zkušená farmaceutka 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• MŠMT – Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 

o Vyhlášena výzva pro projekty mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském 

regionu (program MSTC Danube). Projekty mají být zaměřené na navazování kontaktů 

a rozvoj spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací 

v partnerských státech, a to formou mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na 

řešení mezinárodního výzkumného projektu na multilaterálním půdorysu (min. 3 účastníci 

ze 3 různých zemí zapojených do programu MSTC Danube), financováno je pouze cestovné. 

Do schématu zapojeny Bulharsko, Černá Hora, Francie, Chorvatsko, Rakousko Slovensko 

a Srbsko. Délka projektů max. 2 roky (07/2025–06/2027). Deadline do 17. 1. 2025. 

Kontaktní osoba Ing. Mgr. Anna Opitz.   

• Program SAFE (Supporting At-risk Researchers with Fellowships in Europe) 

o Program nabízí plně financovaná stipendia pro ohrožené výzkumníky z nečlenských zemí 

EU. Je financován Evropskou unií s rozpočtem 12 milionů eur a jeho cílem je podpořit 60 

doktorandů a postdoktorandů, kteří čelí hrozbám ve svých domovských zemích, 

umožněním pokračovat v jejich akademické práci na evropských institucích. 

o Kdo může být nominován: Ohrožení výzkumníci z nečlenských zemí EU, kteří jsou buď 

doktorandy zapsanými v doktorském programu nebo postdoktorandy v jakémkoli vědním 

oboru. Musí čelit kvalifikovaným rizikům, jako je diskriminace, pronásledování nebo násilí. 

o Stipendia jsou poskytována na dobu 12 až 24 měsíců. Hostitelské instituce obdrží finanční 

prostředky na pokrytí platu výzkumníka, příspěvku na mobilitu, rodinného příspěvku 

(pokud je relevantní), nákladů na výzkum, školení a nepřímých nákladů. 

o Za univerzitu může být podán pouze jeden návrh. Chcete-li podat žádost, zašlete do 

4. 12. 2024 jméno potenciálního výzkumníka/výzkumnice, stručné zdůvodnění jeho/její 

nominace a dále také záměr jeho výzkumného projektu. Kolegium rektorky následně 

vybere žádost, která bude za UK podána. Evropské centrum OVaV nabízí součinnost při 

přípravě tohoto návrhu. Finální termín pro podání vybrané žádosti je do 20. 1. 2025. 

Kontaktní osoba Ing. Kateřina Duspivová. 

• Výzvy AZV 

o Partnerství PerMed (Personalised Medicine), jehož vizí je zlepšit zdravotní výsledky v rámci 

udržitelných systémů zdravotní péče prostřednictvím výzkumu, vývoje, inovací a zavádění 

přístupů personalizované medicíny ve prospěch pacientů, občanů a společnosti. 

AZV vyhlásí v prosinci 2024 druhou nadnárodní výzvu s názvem „Pharmacogenomic 

strategies for personalised medicine approaches (PGxPM2025)“. Celková výše finančních 

prostředků na výzvu bude 500 tis. Eur. Dne 9. 1. 2025 se uskuteční Informační den pro 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Zadna-bolest-neni-uplne-normalni/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Zadna-bolest-neni-uplne-normalni/?lang=cs-cz


žadatele. Termín pro podání předběžných návrhů (pre-proposals) je 18. 2. 2025. Termín 

pro nahlášení zájemců na GRO do 3. 1. 2025. Kontaktní osoba Ing. Martina Doležalová. 

• Výzvy GA ČR 

o Výzva GA ČR pro podávání návrhů slovinsko-českých projektů na principu Lead Agency ve 

spolupráci s polskou agenturou ARIS, která v této výzvě hodnotí návrhy po vědecké stránce 

a GA ČR výsledky hodnocení přebírá. Termín pro nahlášení zájemců na GRO stanoven do 

6. 1. 2025, dodání kompletního návrhu ke kontrole do 22. 1. 2025. Českou část přihlášky je 

nutné na GAČR podat do 7 dnů od podání na polské straně, nejpozději však do oficiálního 

deadlinu 7. 2. 2025. Kontaktní osoba Ing. Martina Doležalová. 

o Součástí výzev GAČR VES 2026 bude nový druh podpory tzv. Návratové granty, jejichž cílem 

je umožnit vědkyním a vědcům znovunastartovat kariéru po jejím přerušení rodičovskou 

dovolenou nebo kvůli péči o závislou osobu. Předpokládá se každoroční podpora cca 25 

projektů, na další roky je plánováno 50 mil. Kč ročně pro tyto projekty. Návrh může podat 

vědec, který ukončil doktorské studium v posledních 10 letech s prodloužením o kariérní 

přestávky, a to do 2 let od kariérní přestávky v délce 1 až 5 let. Doba řešení projektu může 

být 2 až 4 roky. Dalšími pracovníky týmu mohou být studenti a techničtí pracovníci. 

Národní projekty 

• AZV, GAČR, TAČR 

o Upozornění pro řešitele grantů, aby přesuny v čerpání grantů konzultovali na GRO a hlásili 

na Ekonomické oddělení a Personální oddělení do konce listopadu 2024. 

o Řešitelům grantů byly zpřístupněny excelové tabulky pro vyplnění podkladů pro PaM na 

rok 2025. Termín pro odevzdání podkladů pro uzavření nových smluv či prodloužení 

stávajících a odsouhlasení nastavení čerpání osobních nákladů od ledna 2025 byl stanoven 

na den 11. 12. 2024. 

• GA ČR  

o GA ČR pořádá „Školení správy vědeckých dat s Data Stewardship Wizard“, které se 

uskuteční dne 5. 12. 2024 on-line, na školení je nutné se zaregistrovat. 

o GA ČR zveřejnila termíny odevzdání zpráv za rok 2024. Termín dílčích zpráv je 15. 1. 2025, 

tj. dodání finální verze na GRO pro odeslání spisovou službou je 14. 1. 2025 do 12 hod., 

termín GA ČR pro závěrečné zprávy je 4. 2. 2025, tj. termín pro dodání finálních verzí na 

GRO k odeslání spisovou službou byl stanoven do 30. 1. 2025 do 12 hod. 

o GAČR bude od roku 2025 financovat 15 projektů EXPRO a 19 projektů JUNIOR STAR. Z FaF 

UK nezískal podporu jediný podaný projekt EXPRO, ani žádný ze 2 podaných JUNIOR STAR.  

o V rámci soutěže standardních projektů GAČR na roky 2025-2027 získala FaF UK v roli hl. 

uchazeče 2 granty (navrhovatelé doc. Matoušková, prof. L. Nováková), vzhledem ke 14 

podaným projektům jako uchazeč je úspěšnost cca 14 %, dále se bude podílet v roli 

spoluuchazeče na řešení 3 grantů (spolunavrhovatelé doc. Krátký s FNHK, doc. Kučera 

s ÚACH AV ČR, prof. Vávrová s VŠCHT), vzhledem k 6 podaným žádostem se jedná 

o úspěšnost 50 %. Celková úspěšnost v získání standardních projektů pro FaF UK je 25 %. 

o Výsledky LA grantů budou známy až po posouzení zahr. agenturami cca v 1. čtvrtletí 2025. 

• TA ČR 

o Termín pro odeslání dílčích i závěrečných zpráv na TA ČR je do 30. 1. 2025. Dodání finální 

verze zpráv na GRO k odeslání spisovou službou byl stanoven na 27. 1. 2025. 

U spoluřešitelských projektů je nutné respektovat dřívější termín hlavního příjemce. 



Mezinárodní projekty 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 13. 11. 2024 byla z MŠMT proplacena záloha na krytí výdajů na 2. monitorovací období. 

o Proběhlo hlasování o termínu konference NETPHARM 2025 (duben nebo květen) vč. 

a jednání poradního orgánu ISAB. Výsledky budou vyhodnoceny. 

o Partnerské instituce byly osloveny s pozvánkou účasti partnerských PhD studentů 

NETPHARM na PGS konferenci FaF UK ve dnech 28.-29. 1. 2025. 

o Dne 22. 11. 2024 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_15 VP senior, docent, výše úvazku 

0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 18. 12. 2024.  

o Veřejná zakázka Rentgenový difraktometr byla uzavřena dne 18. 11. 2024 uzavřením kupní 

smlouvy s vítězným dodavatelem Xenocs SAS. 

o DNS v procesu: Chemikálie 21/2024, vítěz Lach-Ner, cena 19 600 Kč bez DPH. Smlouva byla 

podepsána 18. 11. 2024. Dne 20. 11. 2024 vyhlášen DNS na dodávku chemikálií č. 23/2024, 

lhůta do 2. 12. 2024. Dne 20. 11. 2024 vyhlášen DNS na dodávku lab. materiálu č. 17/2024, 

lhůta do 2. 12. Dne 21. 11. 2024 vyhlášen DNS na dodávku lab. materiálu č. 18/2024, lhůta 

do 3. 12. Dne 20. 11. vyhlášen DNS na dodávku přístrojů č. 9/2024, lhůta do 2. 12. 2024. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o 19. 11. 2024 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ3_43: Výzkumný pracovník, student Ph.D. 

o V rámci VZ2 je plánováno podání mezinárodní patentové přihlášky. Mezi zúčastněnými 

institucemi/řešiteli bude uzavřena Smlouva o úpravě práv k výsledkům výzkumu a vývoje 

a Dohoda o vynálezeckém podílu mezi spolupůvodci. 

o Dne 18. 11. 2024 byl zahájen DNS na dodávku chemikálií č. 22/2024. 

• PhD Infra – OP JAK 

o V přípravě VZ na dodávku HPLC kapalinového chromatografu; dodávku citlivého 

fluorescenčního detektoru ke stávající sestavě HPLC; dodávku vak. koncentrátoru vzorků; 

dodávku IVC myši + přestýlací box a dodávku IVC potkani + přestýlací box. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Výroční konference projektu BIPOLE se uskuteční 5. – 6. 6. 2025 ve Velichovkách.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o 27. 11. 2024 přijata 4. výzva MŠMT před vydáním Právního aktu, termín do 6. 12. 2024. 

o 28. 11. 2024 proběhla on-line koordinační schůzka k nastavení projektu (ÚIACH AV ČR 

žadatel). 

• ERDF pro studenty se SP – OP JAK 

o Dne 28. 11. 2024 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

o Předmětem je rekonstrukce toalet na ZLR a bezbariérový vstup, který souvisí 

s automatickým otevíráním dveří. Realizace proběhne v roce 2025.  

• ESF+ na UK – OP JAK 

o Dne 25. 11. 2024 se v rámci projektu (KA6) konal první seminář z Cyklu duševního zdraví 

pro studenty na téma „Jak se učit“. 

• DS FAFÍK  

o Od 01-04 2025 je zajištěn pro děti pronájem tělocvičny v areálu ČPP arény od Studio Sport 

HK, s. r. o. Návštěvy tělocvičny 1x za 14 dnů, středa 9:30 – 10:30 hod., cena 350 Kč/hod.  

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o DNS na dodávku Chemikálií č. 18/2024 byl uzavřen kupní smlouvou dne 18. 11. 2024. 

Vítězným dodavatelem je Carolina Biosystems, cena 179 600 Kč bez DPH. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 



o Dne 26. 11.2 2024 pořádala PřF on-line schůzku řešitelů UK k DMP, plnění výstupů, 

problematice dvojího financování a změnám nastavení rozpočtu pro rok 2025. 

o DNS lab. přístroje 10/2024, dne 25. 11. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky 

s předpokládanou hodnotou 55 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek do 6. 12. 2024. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2, Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování 

dovedností (upskilling) 

o Dne 6. 12. 2024 proběhne v rámci udržitelnosti III. modul kurzu „Vzdělávání v základních 

specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“, který je otevřen jako kurz celoživotního 

vzdělávání zakončený mikrocertifikátem. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Dle informací z RUK byly přijaty finanční prostředky na dofinancování DPH projektu.  

• Dotace KHK – Podpora talentovaných vědeckých pracovníků v Královéhradeckém kraji 

o Obdrženy finálně podepsané smlouvy ze strany KHK. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Katedry biofyziky a fyzikální chemie. 

V uvedené funkci bude pokračovat doc. Dipl.-Math. Erik Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici interního auditora/auditorky. Na uvedenou pozici byla 

vybrána Ing. Hana Šrámková, Ph.D.  

• Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmaceutické technologie.  

Ostatní 

• Od ledna 2025 dochází z navýšení minimální mzdy na 20 800 Kč/měs. a 124,40 Kč/hod. Zaručené 

mzdy v jednotlivých skupinách prací jsou zrušené.  

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví. Pravidelná prohlídka BOZP na budovách Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové proběhla ve dnech 5. 11., 13. 11., 14. 11. a 26. 11. 2024.  

Uložené úkoly a opatření na nadcházející období:  

Zpracovat Plán revizí technického zařízení na rok 2025. Termín do 31. 12. 2024. Odpovídá IPTO.  

Zpracovat Plán školení zaměstnanců na rok 2025. Termín do 31. 12. 2024. Odpovídá IPTO 



• Požární preventivní prohlídka. Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové proběhla ve dnech 5. 11., 13. 11., 14. 11. a 26. 11. 2024. 

Na prohlídce nebyly nalezeny žádné závady a nedodělky. 

MEPHARED 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. Kontrolní dny probíhají v týdenních 

intervalech. U CB byla dokončeno kompletní provedení železobetonové konstrukce, probíhají 

hrubé stavební konstrukce, probíhá montáž pásových oken a montáž rastru fasády, probíhá montáž 

sádrokartonových konstrukcí ve všech patrech a montáž kabelových rozvodů v 1PP až 2NP. U BF se 

dokončuje železobetonová konstrukce 4.NP a 5.NP, probíhá montáž sádrokartonových konstrukcí 

1.-3.NP, montáž pásových oken a montáž rastru fasády, probíhá montáž sádrokartonových 

konstrukcí ve všech patrech a montáž kabelových rozvodů v 1PP a 1NP. 

• Probíhá připomínkování dodatku č. 4 na RUK, dodatek byl představen na AS fakult a bude 

schvalován oběma fakultami per rollam. AS UK bude projednávat materiál v lednu 2025. 

• Dne 2. 12. 2024 byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn formulář Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení veřejné zakázky „MEPHARED 2 – dodávka laboratorního nábytku a dalšího 

vybavení“. Zároveň byla uveřejněna zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cuni.cz/contract_display_9360.html). Lhůta podání nabídek je stanovena do 

13. 1. 2025 do 10:00 hod. 

• Ve dnech 14 – 15. 12. 2024 dojde k odstávce elektrické energie na budově M1. LFHK (Ing. Krejčí) 

zajišťuje ve spolupráci se stavbou dostatečný záložní zdroj pro tuto situaci. 

Oddělení informačních systémů 

• SIS Praxe nasazeny do ostrého provozu. Dne 22. 11. 2024 byla do ostrého provozu nasazena 

aplikace SIS Praxe pro evidenci a správu studentských praxí. Po dohodě s KSKF je aplikace 

zpřístupněna pro studenty 1. ročníku LDZ a 2. ročníku BLDZ. Pro tyto studenty proběhlo dne 

27. 11. 2024 online Teams školení, na intranetu jsou k dispozici návody a záznam školení. 

Předpokládá se, že po zkušenostech s provozem se v letním semestru zpřístupní aplikace i pro další 

studenty, a to včetně programu Farmacie. FaF je po PřF druhou fakultou, která Praxe nasadila. FaF 

současně iniciovala vznik této aplikace a zásadně se podílela na jejím podobě a jejím vývoji. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Uzavření centra průkazů  

V období od 18. 12. 2024 do 1. 1. 2025 bude uzavřeno centrum průkazů z důvodu čerpání 

dovolených. 

Setkání kontaktních osob GDPR  

Proběhlo dne 5. 12. 2024 online. Program: spuštění školení ke zpracování osobních údajů na UK, 

ochrana osobních údajů ve vztahu k AI, informace ke školení Úřadu pro ochranu osobních údajů ve 

věci vztahu osobních údajů a práva na informace, připravovaný zákon o registrech ve vzdělávání, 

FAQ, záznamy o činnostech zpracování na novém SharePointu k ochraně osobních údajů. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_9360.html


Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 19/2024, neděleno na části 

Dne 27. 11. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Laboratorní materiál 19/2024. Předpokládaná hodnota: 39 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí: 9. 12. 2024. 

Projekt PRIMUS 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Fluorescenční spektrofluorometr 

Dne 19. 11. 2024 bylo zahájeno nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Fluorescenční 

spektrofluorometr. Předpokládaná hodnota: 957 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

20. 12. 2024. 

Ekonomické informace 

• Katedrám a OOJP byl navýšen osobní rozpočet na externisty a na odměny za výuku programu 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v kombinované formě a výuku programu v anglickém 

jazyce (LDZ kombi a aj). Výpočty vychází ze studijních plánů a rozvrhu pro zimní semestr 2024/2025 

(rozděleno 70 % do konce roku 2024, 30 % bude v rozpočtu pro r. 2025). 

• Pro letošní rok bude umožněno provozní rozpočet kateder/středisek nedočerpat do 5 %. 

• V případě osobního rozpočtu lze převést do dalšího roku zůstatek do 10 %. Případné přečerpání 

nebo nedočerpání do 10 % bude posuzováno za osobní rozpočet jako celek nikoliv po jednotlivých 

jeho složkách (tj. v součtu za rozpočet na 1. odměny pracovníků katedry/střediska, 2. odměny za 

výuku LDZ kombi a aj a 3. odměny pro externisty). 

• Řešitelům skupin projektu Cooperatio, kteří si požádali, byl snížen rozpočet o „předfinancování 

očekávaného kofinancování“ projektu Netpharm a dalších velkých projektů. 

• Dne 4. 12. 2024 proběhl tzv. předaudit účetnictví za r. 2024. 

 

 

Hradec Králové 9. 12. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


